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Kwalifikacje załóg jachtów komercyjnych znów konsultowane - Nowości prawne
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Pod koniec listopada br. Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju ponownie rozesłało do konsultantów
społecznych kolejną wersję projektu rozporządzenia MIR w sprawie kwalifikacji i przeszkolenia
członków załóg jachtów komercyjnych oraz warunków ich uzyskiwania z prośbą o opinie do projektu.
Wersja elektroniczna projektu jest dostępna na stronie internetowej BIP Ministerstwo oraz w zakładce
Rządowy Proces Legislacyjny na stronie Rządowego Centrum Legislacji. Termin zakończenia tej fazy
konsultacji mija 12 grudnia.

Regulacje mają doprecyzować zapisy Ustawy o Bezpieczeństwie Morskim w zakresie wymaganych
kwalifikacji załóg jachtów komercyjnych i wedle planu legislacyjnego, powinny wejść w życie już
prawie 20 miesięcy temu. Tymczasem do Rządowego Centrum Legislacji w październiku zdążyła
trafić ustawa o zmianie ustawy o bezpieczeństwie morskim, a projekt ww. rozporządzenia wciąż jest
w fazie zmian redakcyjnych.
 
Przypomnijmy, że przepisy będą dotyczyły wszystkich, którzy zamierzają żeglować na jachtach
udostępnianych komercyjnie. Mają one określać:

a. szczegółowe wymagania kwalifikacyjne do zajmowania stanowisk na jachtach komercyjnych;
b. tryb oraz szczegółowe kryteria uznawania ośrodków szkolących załogi jachtów komercyjnych

oraz sposób prowadzenia audytów tych ośrodków;
c. ramowe programy szkoleń;
d. wymagania dotyczące wyposażenia bazy szkoleniowej oraz kwalifikacji kadry;
e. wymagania egzaminacyjne dla poszczególnych dokumentów kwalifikacyjnych;
f. wzory dokumentów kwalifikacyjnych dla członków załóg jachtów komercyjnych i sposób

ewidencji tych dokumentów.

 
W porównaniu z wcześniejszymi wersjami projektu (licząc od 2011 roku) autorzy usunęli z
dokumentu większość zapisów wzbudzających duże wątpliwości u konsultantów. Niestety, nowy
projekt nie są wolny od kolejnych niezręczności, które mogą utrudniać organizację rejsów na
jachtach komercyjnych.

Szczegóły nowego projektu wraz z dołączonym plikiem są dostępne na naszym forum.
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